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ÖN SÖZ

Teknolojiyi hayatımızın her alanında vazgeçilmez saydığımız için, teknoloji-
siz bir hayat düşünemez hale gelmiş durumdayız. Teknolojik gelişmelerin temelin-
de de bilimsel araştırmalar ve bilimsel düşünce olduğuna göre, toplumsal yaşamda 
bilim ve teknolojiyi birlikte düşünmek gerekiyor. Ayrıca teknolojinin imkanların-
dan faydalanmak için bilim toplumu olmak, olmazsa olmazlardandır. 

Avrupa’da reform ve Rönesans hareketleriyle başlayan aydınlanma düşüncesi 
ve modern bilim anlayışında Kopernik önemli bir role sahiptir. Bu süreç endüstri 
devrimiyle önemli bir merhale katetmiş ve günümüzde enformasyon ve iletişim 
teknolojilerinin gelişmesi, bir yandan da akıllı telefon, robotik ve sosyal ağlar, bi-
yoteknoloji gibi yeni bir boyut kazanmıştır. Son 300-400 yılda yaşanan değişim ve 
dönüşüm süreci 30-40 yılda başdöndürücü bir hal almıştır. Bu durumda yaşanan 
değişim, dönüşüm ve gelişimi sadece bilimsel ve teknolojik anlamda ele almak ye-
tersiz kalacaktır. Değişim ve dönüşümü sosyal, siyasal, kültürel, ekonomik, tarihi 
ve felsefi kökenleriyle ele almak ve değerlendirmek gerekmektedir. 

Bilim ve teknolojideki değişim ve dönüşümün içine doğan yeni nesili eğitecek 
olan eğiticilerin de bu süreci doğru anlamlandırabilmesi için ihtiyaç duyulan alt 
yapının genel hatlarıyla ele alındığı bir kaynağa ihtiyaç duyulması böyle bir eserin 
ortaya çıkmasına sebep olmuştur. 

Faydalı olması dileğiyle..

Prof. Dr. Ali MEYDAN 
ORCID No: 0000-0002-1278-096X 

Doç. Dr. Ahmet DURMAZ 
ORCID No: 0000-0002-9744-2547 
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Bölüm Özeti

Bilim akademik hayatta olduğu kadar olağan hayatın akışında da belirleyici 
bir role sahiptir. Durumu ne olursa olsun her birey yaşamıyla ilgili güvenilir 
bilgilere ulaşmayı ister. Günümüz insanı “bilimsel” sözcüğü ile etiketlenmiş 
bilgilere çok farklı kaynaklarda hızlı bir şekilde ulaşma arzusundadır. Çünkü 
bu etiket bilginin güvenirliğinin bir göstergesidir. Diğer taraftan günümüz 
insanı bilimsel bilgiyi arzuladığı ölçüde bilimsel bilginin niteliğine ilişkin bir 
farkındalığa sahip görünmemektedir. Bunun en açık göstergesi bilimsel eti-
keti taşıyan her türlü bilginin sorgulanmadan büyük ölçüde kabul edilmesi 
ve hayata taşınmasıdır. Bilimsel bilgiye yönelik farkındalığın oluşması için 
başvurulması gereken en önemli referans bilim felsefesidir veya en azından 
bilim felsefesinde bilimsel bilgiyi tanımlamakta kullanılan epistemolojik 
kavramlardır. Bu bağlamda bu bölümde bilim felsefesinin merkezinde bu-
lunan bilimsel bilgi kavramı bazı temel kavramlar üzerinden ele alınmıştır. 
Bölümde sunulan bilgilerin akademik hayatlarını devam ettiren öğrenciler 
başta olmak üzere bilimsel bilginin niteliklerini merak eden herkes için fay-
dalı olacağı umulmaktadır. 

Anahtar kelimeler: Bilim felsefesi, epistemoloji, bilimsel bilgi, bilimsel bilgide 
doğruluk 
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1 Bu çalışmada yazar yayınlanmamış doktora tezinin kuramsal çerçevesinden faydalanmıştır
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